DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 17/06/2025

REDE Nº: 0236/2025

ASSUNTO: Programa Multiplica SP #Professores 2025:

Prorrogação do prazo para envio da socialização da prática

Professores Cursistas do Programa Multiplica SP #Professores (1ª

edição/2025),

A EFAPE informa que o prazo para envio da socialização da prática foi

prorrogado até 20/06/2025 (às 23:59). O envio deve ser feito por meio do
formulário disponível no site oficial do Programa
https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/professores/professores-

documentos/

Localize Socialização do Programa Multiplica SP #Professores e confira,
além do link para envio do plano de aula/plano de ação (no caso dos anos

iniciais), outros materiais de orientação para elaboração do plano.

Em caso de dúvidas sobre o envio, acesse o tutorial completo:
https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/wp-

content/uploads/2025/06/tutorial-socializacao-vf.pdf

Atenciosamente,

Maria Claudia e Rosane

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Carlos Eduardo Alves Guimarães Fontana

Dirigente Regional de Ensino

https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/professores/professores-documentos/
https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/professores/professores-documentos/
https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/06/tutorial-socializacao-vf.pdf
https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/06/tutorial-socializacao-vf.pdf